
 

Příští číslo vyjde  
ve středu 

21. září 2022 
 
 
 
 

Uzávěrka 
v úterý 

28. června 2022 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 CHOBOTNICE 
 

Červen 2022 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
 

Všem našim čtenářům 
přejeme krásné prázdniny 
plné sluníčka, zážitků na 

které nezapomenete, 
krásných dní na dovolené  
a táborech, žádné úrazy 

ani nehody. 
Mějte se krásně  

a sejdeme se v září. 
 

Vaše Chobotnice 



 

 
 
 

TVAROHOVÉ KNEDLÍKY S JAHODAMI, 
STROUHANKOU A JAHODOVÝM KRÉMEM 

(recept podle Kluci v akci) 
 
 
Potřebujeme: 
Knedlíky 
100 g másla 
2 žloutky 
2 lžíce krupicového cukru 
Špetka soli 
500 g měkkého tvarohu na pečení (tužší konzistence) 
160 g dětské krupičky + asi 100 g na zahuštění 
2 bílky 
Čerstvé jahody do knedlíků 
Máslo, opražená strouhanka a moučkový cukr na posypání 
 
 
Jahodový krém 
400 g čerstvých jahod 
Vanilkový lusk 
100 g zakysané smetany 
 
 
 
 
Postup: 
Knedlíky 
Nejprve tvaroh zbavíme přebytečné vody – vymačkáme jej přes tenké plátýnko (např. plátěný 
kapesník). Máslo ušleháme se žloutky do pěny, ochutíme cukrem a solí, přidáme měkký tvaroh 
na pečení a vyšleháme, postupně přidáváme krupičku (160 g). Těsto necháme asi půl hodiny 
odstát, poté vmícháme pevný sníh z bílků – nejlépe se pracuje ručně. Těsto podle potřeby ještě 
zahustíme krupičkou. Mělo by mít polotuhou konzistenci, aby se s ním dobře pracovalo a mohli 
jsme do něj zabalit očištěné jahody. Připravené knedlíky vhazujeme do vroucí, mírně osolené 
vody, vaříme 5-7 minut. Po vyjmutí knedlíky omastíme máslem a obalíme v nasucho opražené 
strouhance. Podáváme doplněné jahodovým krémem. 
 
 
Jahodový krém 
Očištěné jahody nakrájíme a lehce rozmačkáme, přidáme obsah vanilkového lusku a smícháme 
se zakysanou smetanou. 



 
SUDOKU 

 
 
      6 4  8 3  1     
    8   5  1  7 6     
        7   4      
    6       2 4     
      8 3  2 9       
    7 5       3     
     6   3         
    3 4  8  9   2     
    2  5 7  4 6       

 
 
    6    3  7 5      
     2   4   1 6     
        7 2        



        1    3     
    1 8   6   2 4     
       9    6 5     
    7     4   1     
           4      
    4   1 5 7  3 8     

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 

nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 
 
 

ZÁBAVA 
NEKONČÍ 

 
 
 

Termín:  29. srpna 2022 – 31. srpna 2022  
   Denně od 7:30 do 16:00 hodin 
 
Cena: 700,- Kč (v ceně je zahrnuto jízdné, vstupné, 

stravování, pitný režim, táborová režie) 
 
Program: Čekají nás výlety po okolí, návštěva ZOO 

Plzeň. Nebudou chybět míčové hry, 
stopovačka a jiné zábavné aktivity  

 



Stravování: oběd, svačina, pitný režim 
 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Faktury se 

vystavují pouze do 30.4. 2022. Do 15. května 
2022 je nutné děti přihlásit a zároveň zaplatit  

 
Informace: v DDM Blovice, Ing. Božena Šroubková 

(tel.: 371 522 159, 604 293 419) 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz  

 
pořádá 

 

Letní tábor Svržno 
 

 
 
Kde: tábor již tradičně pořádáme v lokalitě vesničky Svržno, nedaleko Horšovského 

Týna, kde se nachází rodinný statek s chovem koní. Hřebčín Svržno byl součástí 
hřebčína Hostouň.  

 
 

Kdy:  24. července – 31. července 2022 
 
 

Ubytování: v dřevěných chatkách po třech dětech – s sebou slabé karimatky nebo deku, 
nejlépe napínací prostěradlo, spací pytel, malý polštářek 

 
 

Stravování:  3 x denně hlavní jídlo + 2 svačiny + pitný režim po celý den. Stravování začíná 
v den příjezdu večeří a končí v den odjezdu obědem  

 
 

Doprava na tábor: společný odjezd vlakem z Blovic s tím, že těžká zavazadla převezeme 
autem, děti pojedou jen s batůžkem a svačinou 

 
 

Cena: 2 700,- Kč - 5 x denně jídlo, pitný režim +  svezení na koních s exkurzí stájí a 
provozu statku, výlet do Horšovského Týna autobusem, popř. další výlet  do 
okolí. 

 
Cena jezdeckého výcviku: kalkulace ceny jezdeckého výcviku pro táborové zájemce o 

intenzivní ježdění: 1 hodina výcviku 350,- Kč, 5 hodin výcviku 
350,- Kč / hodina, 10 hodin výcviku 300,- Kč / hodina. Poplatky 
za ježdění si hradí každý účastník sám podle odježděných hodin 
na místě. 

 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


Jezdecký výcvik není podmínkou účasti na táboře, bude probíhat individuálně 
v průběhu táborového programu pod vedením zkušených licencovaných trenérů 

 
Celotáborová hra:  Osadníci z Katanu – budeme osidlovat 
 

 
Bližší informace: k programu a organizaci tábora Ing. Božena Šroubková  

(tel.: 604 293 419),  Bc. Helena Jindrová (tel.: 605 867 348) 
 

 
Dále je možné nahlédnout na webové stránky www.konesvrzno.cz 

 
 
 

http://www.konesvrzno.cz/

	Časopis
	Chobotnice

